
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.02.2022                       №731 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

03.12.2019 г. № 6211 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 
содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского городского округа»» 

 
 

В целях обеспечения бесперебойного и безаварийного функционирования объектов 
газоснабжения Миасского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов от 29.11.2019 г.           
№ 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и                
2022 годов», решением Собрания депутатов МГО от 25.12.2020 года № 4 «О бюджете МГО 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации 
Миасского городского округа от 21.08.2020 г. № 3646 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского 
городского округа в 2021 году», Уставом Миасского городского округа, Положением                   
«О бюджетном процессе в Миасском городском округе», постановлением Администрации 
Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 
реализации». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 03.12.2019 г. № 6211 «Об утверждении муниципальной программы 
«Организация содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского 
городского округа»» (далее – постановление), а именно: приложение к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 
Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 
включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на 
сайте средств массовой информации. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы 
Округа  (по городскому хозяйству и капитальному строительству).  
 
 
Глава  
Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к постановлению Администрации  
Миасского городского округа  
От 22.02.2022  № 731 

 
Муниципальная программа  

«Организация содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского 
городского округа» 

 

I. Паспорт муниципальной программы 
 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  

Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 
Миасского городского округа 

 Соисполнитель(и) 
муниципальной программы  

Отсутствуют 

Участник(и) 
муниципальной программы  

Отсутствуют 

Проекты муниципальной 
программы 

Отсутствуют 

Подпрограммы 
муниципальной программы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной программы  

Мероприятия программы 

Основная цель 
муниципальной программы  

Обеспечение бесперебойного и безаварийного функционирования 
объектов газоснабжения Миасского городского округа 

Основные задачи 
муниципальной программы 

 Организация содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения  
Миасского городского округа. 
 

Целевые показатели  
(индикаторы) 
муниципальной программы 
(подпрограммы) 

Время перерывов газоснабжения при устранении аварий и проведении 
плановых работ, не более 4 часов (суммарно) в течение одного месяца 
(час.) 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы  

2020-2023 годы: 
1 этап – 2020 год. 
2 этап – 2021 год. 
3 этап – 2022 год 
4 этап – 2023 год. 

Объём финансовых 
ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
всего,  в т.ч. по источникам,   
тыс. руб. 

 Источники 
Итого по 
источни

кам 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 2023 год 

Бюджет 
МГО 

15190,8 3731,0 3506,2 3976,8 3976,8 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы, 
(тыс. руб.) 

Источники Итого по 
источни

кам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Бюджет 
МГО 12790.8 

 
3731,0 

 

 
3 506,2 

 
2776,8 2776,8 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) 

− снижение риска возникновения аварийных ситуаций и тяжести 
их последствий; 

− снижение продолжительности перерыва газоснабжения - не 
более 4 часов (суммарно) в течение 1 месяца 



 3
 

II. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными  
методами 

 
Организация содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского  

городского округа. 
 

Основные направления, принципы, задачи и целевые показатели развития 
централизованной системы газоснабжения Миасского городского округа устанавливаются в 
целях реализации государственной политики в сфере газоснабжения, направленной на 
обеспечение охраны здоровья населения и улучшения качества жизни населения путем 
обеспечения бесперебойного и качественного газоснабжения; обеспечение доступности 
газоснабжения для абонентов за счет повышения эффективности деятельности 
газоснабжающей организации, действующей в городе; обеспечение развития 
централизованной системы газоснабжения путем развития эффективных форм управления 
этой системой.  

Обеспечение бесперебойной подачи газа потребителям невозможно без проведения в 
течение года ремонтов газовых сетей. Проведение ремонтов участков сетей газоснабжения и 
сооружений на них выполняется на основании выявленных в ходе технического 
обслуживания дефектов, в связи с возникающими аварийными  отключениями и ситуациями, 
большим сроком эксплуатации сетей. 

 
 

III. Основные цели и задачи муниципальной программы 
 

Целью муниципальной программы является: обеспечение бесперебойного и 
безаварийного функционирования объектов газоснабжения Миасского городского округа. 

Для ее достижения необходимо решить следующую задачу: 
Организация содержания  и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского 

городского округа. 
Для решения данной задачи необходимо: 
1) Обеспечение надежного функционирования объектов газоснабжения (обеспечение 

бесперебойной подачи газа потребителям; обеспечение установленного давления газа).  
 2) Обеспечение безопасности системы газоснабжения, отсутствие и предотвращение 
ситуаций, при которых может быть нанесен вред здоровью людей. 

Для решения задачи запланировано проведение работ и мероприятий по следующим 
направлениям: 

1) Организация содержания объектов газоснабжения Миасского городского округа. 
2) Проведение  текущего ремонта объектов газоснабжения. 

 
IV. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 
           Реализация мероприятий программы предусматривается в 2020-2023 годы, в четыре 
этапа: 

1 этап – 2020 год; 
2 этап – 2021 год; 
3 этап – 2022 год. 
4 этап – 2023 год. 

 
V. Система мероприятий муниципальной программы 

 
Система мероприятий представлена в приложении № 1 к настоящей Программе. 

 
 



 4
 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
   
Источником финансирования мероприятий программы являются средства бюджета 

Миасского городского округа. 
 
Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

                                                                                               Таблица 1 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО по 

источникам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

 
Бюджет МГО 12790,8 

 
3731,0 

 

 
3 506,2 

 
2776,8 2776,8 

 
 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальной программы..                                                        

                                                                                                                   Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники ИТОГО по 

источникам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Бюджет МГО 15190,8 3731,0 3506,2 3976,8 3976,8 

 
 

VII. Организация управления и механизм реализации муниципальной программы. 
 

Основные мероприятия, предусмотренные программой, могут уточняться и дополняться в 
зависимости от изменений в законодательстве РФ или Челябинской области, возможностей 
областного бюджета, бюджета Миасского городского округа и внебюджетного финансирования. 

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Управление ЖКХ, 
энергетики и транспорта Администрации МГО. 

Ответственный исполнитель: 
1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование и внесение в 

установленном порядке на утверждение Главе Миасского городского округа; 
2) формирует структуру муниципальной программы; 
3) организует реализацию муниципальной программы и несет ответственность за 

достижение целевых индикаторов и показателей муниципальной программы и конечных 
результатов ее реализации, а также за эффективное использование бюджетных средств; 

4) в срок до 15 июля текущего года представляет по запросу Управления экономики 
сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной 
программы; 

5) проводит оценку эффективности мероприятий; 
6) в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, подготавливает годовой отчет 

и представляет его в Управление экономики. 
Ответственный исполнитель Управление ЖКХ, энергетики и транспорта 

Администрации Миасского городского округа осуществляет: 
− текущее управление реализацией программы; 
− вносит предложения по уточнению объемов финансирования в процессе реализации 

мероприятий программы; 
− организовывают выполнение мероприятий программы в соответствии с 

федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского 
округа несет ответственность за своевременную и качественную организацию реализации 



 5
программы, целевое и эффективное использование выделяемых на ее выполнение 
финансовых средств. 

Отчеты о выполнении целевых индикаторов и показателей муниципальной 
программы выполняются в соответствии с постановлением Администрации Миасского 
городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации». 

 
 

VIII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
 

Реализация мероприятий муниципальной программы приведет к достижению 
следующих целевых индикаторов и показателей: 

−  снизит продолжительность перерывов газоснабжения до 4 - часов в месяц 
(суммарно);        

Таблица 3 
Показатель Факт Плановые значения 

2020 2021 2022 2023 
Продолжительность перерыва 
газоснабжения - не более 4 часов 
(суммарно) в течение 1 месяца. 

    
Более 4 

 
3,25 

 
4 

 
4 

 
 

 
 



 
6

IX
. Ф

и
н

ан
со

во
-э

ко
н

ом
и

че
ск

ое
 о

бо
сн

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
. 

 
Д

ля
 о

рг
ан

и
за

ци
и 

со
де

рж
ан

и
я 

и 
те

ку
щ

ег
о 

ре
м

он
та

 о
бъ

ек
то

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
и

я 
М

и
ас

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

н
а 

20
20

-2
02

3 
го

ды
 н

ео
бх

од
и

м
о 

   
   

   
   

  
15

19
0,

8 
ты

с.
 р

уб
.  

Р
ас

че
т 

за
тр

ат
 н

а 
м

ер
оп

ри
ят

и
я 

п
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
п

ро
и

зв
од

и
тс

я 
п

ут
ем

 с
ос

та
вл

ен
и

я 
п

ро
ек

тн
о-

см
ет

н
ой

 д
ок

ум
ен

та
ц

и
и

. 
П

ро
ек

тн
о-

см
ет

н
ая

 д
ок

ум
ен

та
ц

и
я 

ра
зр

аб
ат

ы
ва

ет
ся

 р
ес

ур
сн

ы
м

 м
ет

од
ом

 в
 т

ек
ущ

ем
 у

ро
вн

е 
ц

ен
 н

а 
ос

н
ов

е 
те

рр
и

то
ри

ал
ьн

ой
 с

м
ет

н
о-

н
ор

м
ат

и
вн

ой
 б

аз
ы

 -
 

20
01

 (
Т

С
Н

Б
-2

00
1)

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
и

ем
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н

н
ы

х 
эл

ем
ен

тн
ы

х 
см

ет
н

ы
х 

н
ор

м
. С

то
и

м
ос

ть
 м

ат
ер

и
ал

ов
, м

аш
и

н
 и

 м
ех

ан
из

м
ов

, з
ат

ра
т 

тр
уд

а 
ра

бо
чи

х 
и 

м
ех

ан
и

за
то

ро
в 

оп
ре

де
ля

ет
ся

 в
 т

ек
ущ

ем
 у

ро
вн

е 
ц

ен
 с

ог
ла

сн
о 

Т
С

Ц
. П

ри
 о

п
ре

де
ле

н
ии

 с
то

и
м

ос
ти

 р
аб

от
 в

 т
ек

ущ
ем

 у
ро

вн
е 

ц
ен

 п
ри

м
ен

яю
тс

я 
ус

ре
дн

ен
н

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

 
ц

ен
 

н
а 

ос
н

ов
н

ы
е 

м
ат

ер
и

ал
ы

, 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

 
м

аш
и

н
 

и
 

м
ех

ан
и

зм
ов

, 
оп

ла
ту

 
тр

уд
а 

ра
бо

чи
х,

 
ст

ро
и

те
ле

й
 

и
 

м
ех

ан
из

ат
ор

ов
 

со
гл

ас
н

о 
п

ос
та

н
ов

ле
н

и
ям

 Г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ог
о 

ко
м

и
те

та
 «

Е
ди

н
ы

й
 Т

ар
и

ф
н

ы
й

 О
рг

ан
 Ч

ел
яб

и
н

ск
ой

 о
бл

ас
ти

».
 

 
Т

аб
ли

ц
а 

4 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
м

ер
оп

р
и

я
ти

я 
И

сп
ол

н
и

те
л

ь 
Е

д.
 

и
зм

. 
К

ол
-в

о 
И

ст
оч

н
и

к
  

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я
 

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
ас

си
гн

ов
ан

и
й

,  
ты

с.
 р

уб
. 

О
бо

сн
ов

ан
и

е 

В
се

го
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

 
«О

р
га

н
и

за
ц

и
я

 с
од

ер
ж

ан
и

я
 и

 т
ек

ущ
ег

о 
р

ем
он

та
 о

бъ
ек

то
в

 г
аз

ос
н

аб
ж

ен
и

я
 М

и
ас

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а»
 

1.
1)

  О
рг

ан
из

ац
ия

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бъ

ек
то

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

 М
иа

сс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ж
К

Х
 

эн
ер

ге
ти

ки
 

и 
тр

ан
сп

ор
та

 

км
 

36
9,

53
2 

 
 

 
 

 
 

П
о 

ре
зу

ль
та

та
м

 н
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

за
тр

ат
 

на
 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

. 
О

бо
сн

ов
ан

ие
 –

 
П

ре
йс

ку
ра

нт
 

Н
П

И
 

«Г
ип

ро
ни

иг
аз

» 
г.

 
С

ар
ат

ов
   

   
   

   
   

   
   

   
 

от
 2

0.
06

.2
00

1г
. 

Б
ю

дж
ет

 М
Г

О
 

10
87

6,
2 

27
76

,8
 

25
45

,8
 

27
76

,8
0 

27
76

,8
0 

 
 

 
 

 
 

1.
2)

  П
ро

ве
де

ни
е 

ре
м

он
та

 о
бъ

ек
то

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

 
 

км
 

3,
7 

 
Б

ю
дж

ет
 М

Г
О

 
 

19
14

,6
 

 
95

4,
2 

 
96

0,
4 

 
0,

00
 

 
0,

00
 

П
о 

ре
зу

ль
та

та
м

 
ло

ка
ль

ны
х 

см
ет

ны
х 

ра
сч

ет
ов

 н
а 

 р
ем

он
т,

 
ра

зр
аб

от
ан

ны
х 

в 
ба

зи
сн

ом
 

и 
те

ку
щ

ем
 

ур
ов

не
 

це
н 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
ед

ин
ич

ны
х 

ра
сц

ен
ок

 
И

то
го

 п
о 

п
р

ог
р

ам
м

е,
  в

 т
ом

 ч
и

сл
е:

 
12

79
0,

8 
37

31
,0

 
35

06
,2

 
27

76
,8

 
27

76
,8

 
 

Б
ю

дж
ет

 М
Г

О
 

12
79

0,
8 

37
31

,0
 

35
06

,2
 

27
76

,8
 

27
76

,8
 

 

   



 
7

Р
ас

ч
ет

 о
бъ

ём
а 

ф
и

н
ан

со
в

ы
х 

р
ес

ур
со

в
, н

ео
бх

од
и

м
ы

х 
дл

я
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 м

ер
оп

р
и

ят
и

й
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
. 

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
м

ер
оп

р
и

я
ти

я 
И

сп
ол

н
и

те
л

ь 
Е

д.
 

и
зм

. 
К

ол
-в

о 
И

ст
оч

н
и

к
  

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

 

О
бъ

ём
 ф

и
н

ан
со

в
ы

х 
р

ес
ур

со
в

, н
ео

бх
од

и
м

ы
х 

дл
я

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

оп
р

и
я

ти
й

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
 в

се
го

,  
ты

с.
 р

уб
. 

О
бо

сн
ов

ан
и

е 

В
се

го
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

 
За

да
ч

а 
«О

р
га

н
и

за
ц

и
я

 с
од

ер
ж

ан
и

я
 и

 т
ек

ущ
ег

о 
р

ем
он

та
 о

бъ
ек

то
в

 г
аз

ос
н

аб
ж

ен
и

я
 М

и
ас

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а»
 

1.
1)

  О
рг

ан
из

ац
ия

 с
од

ер
ж

ан
ия

 о
бъ

ек
то

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

 М
иа

сс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ж
К

Х
 

эн
ер

ге
ти

ки
 

и 
тр

ан
сп

ор
т

а 

км
 

36
9,

53
2  

И
то

го
: 

в 
т.

ч.
 

 

10
87

6,
2 

 
27

76
,8

 
 

25
45

,8
 

27
76

,8
 

27
76

,8
 

П
о 

ре
зу

ль
та

та
м

 
но

рм
ир

ов
ан

ия
 

за
тр

ат
 

на
 

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
О

бо
сн

ов
ан

ие
 –

 П
ре

йс
ку

ра
нт

 
Н

П
И

 
«Г

ип
ро

ни
и

га
з»

  
г.

 С
ар

ат
ов

  
от

 2
0.

06
.2

00
1г

. 

Б
ю

дж
ет

 М
Г

О
 

10
87

6,
2 

27
76

,8
 

 
25

45
,8

 
 

27
76

,8
 

27
76

,8
 

 
 

 
 

 
 

1.
2)

  П
ро

ве
де

ни
е 

ре
м

он
та

 о
бъ

ек
то

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

 
 

км
 

3,
7 

И
то

го
 

в 
т.

ч.
 

  
Б

ю
дж

ет
 М

Г
О

 

4 
31

4,
6 

  
4 

31
4,

6 

95
4,

2 
  

95
4,

2 

96
0,

4 
  

96
0,

4 

12
00

,0
 

  
12

00
,0

 

12
00

,0
 

  
12

00
,0

 

П
о 

ре
зу

ль
та

та
м

 
ло

ка
ль

ны
х 

см
ет

ны
х 

ра
сч

ет
ов

 
на

  
ре

м
он

т,
 

ра
зр

аб
от

ан
ны

х 
в 

ба
зи

сн
ом

 и
 т

ек
ущ

ем
 у

ро
вн

е 
це

н 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

ед
ин

ич
ны

х 
ра

сц
ен

ок
 

И
то

го
 п

о 
п

р
ог

р
ам

м
е,

  в
 т

ом
 ч

и
сл

е:
 

15
19

0,
8 

 
3 

73
1,

02
 

 
35

06
,2

 
39

76
,8

0 
3 

97
6,

80
 

 

Б
ю

дж
ет

 М
Г

О
 

15
19

0,
8 

3 
73

1,
02

 
35

06
,2

 
3 

97
6,

80
 3

97
6,

80
 

 



 8

X. Методика оценки эффективности муниципальной программы 
 

Оценка эффективности программы должна основываться на анализе значений 
целевых индикаторов и показателей программы в соответствии с Постановлением 
Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 №6596 «О порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 
формировании и реализации». 
 
         «Организация содержания и текущего ремонта объектов газоснабжения Миасского 
городского округа».  

Для определения базовых значений целевых индикаторов и показателей были 
использованы справки, предоставленные организацией, обслуживающей объекты 
газоснабжения, о количестве аварий за год.  

Целевой индикатор и показатель «Превышение времени перерывов газоснабжения 
при устранении аварий и проведении плановых работ нормативных значений, час», 
рассчитывается на основании нормативных и отчетных документов по формуле: 

Вп=Вмакс-Внорм, час. 
где: 

Вмакс – наибольшее время перерывов в газоснабжении при авариях или проведении 
плановых работ, час. 

Внорм – максимально допустимое время перерывов в газоснабжении на основании 
Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354 "О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов 
(с изменениями и дополнениями), час. 



 
9

П
ри

ло
ж

ен
и

е 
1 

к 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

 
 

С
и

ст
ем

а 
м

ер
оп

ри
ят

и
й

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

 
№

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
м

ер
оп

р
и

я
ти

я 
Е

д.
 

и
зм

. 
К

ол
-

в
о 

И
сп

ол
н

и
те

л
ь 

П
ер

и
од

 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

К
р

ат
к

ое
 о

бо
сн

ов
ан

и
е 

м
ер

оп
р

и
я

ти
я 

П
л

ан
и

р
уе

м
ы

й
 р

ез
ул

ьт
ат

 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 м

ер
оп

р
и

я
ти

я
 

За
да

ч
а 

«О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 с

од
ер

ж
ан

и
я

 и
 т

ек
ущ

ег
о 

р
ем

он
та

 о
бъ

ек
то

в
 г

аз
ос

н
аб

ж
ен

и
я

 М
и

ас
ск

ог
о 

го
р

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а»

 
1.

1 
О

рг
ан

из
ац

ия
 т

ек
ущ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
 о

бъ
ек

то
в 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
 М

иа
сс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

км
 

36
9,

53
2  

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ж
К

Х
, 

эн
ер

ге
ти

ки
 и

 
тр

ан
сп

ор
та

 

20
20

-2
02

3г
г.

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
За

ко
н 

Р
Ф

 о
т 

21
.0

7.
19

97
г.

 
№

11
6 

– 
Ф

З 
«О

 п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 о

па
сн

ы
х 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
»,

   
   

   
   

   
   

   
   

С
П

 6
2.

13
33

0.
20

11⃰
 

«Г
аз

ор
ас

пр
ед

ел
ит

ел
ьн

ы
е 

си
ст

ем
ы

».
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
на

де
ж

но
го

 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

об
ъе

кт
ов

 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

. 

1.
2 

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
м

он
та

 
се

те
й 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия
  

 

км
 

3,
7 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
За

ко
н 

Р
Ф

 о
т 

21
.0

7.
19

97
г.

 
№

11
6 

– 
Ф

З 
«О

 п
ро

м
ы

ш
ле

нн
ой

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 о

па
сн

ы
х 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
»,

   
   

   
   

   
   

   
  

С
П

 6
2.

13
33

0.
20

11⃰
 

«Г
аз

ор
ас

пр
ед

ел
ит

ел
ьн

ы
е 

си
ст

ем
ы

» 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
бе

сп
ер

еб
ой

но
й 

по
да

чи
 

га
за

 
по

тр
еб

ит
ел

ям
; 

бе
сп

ер
еб

ой
но

е 
кр

уг
ло

су
то

чн
ое

 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ие

 
в 

те
че

ни
е 

го
да

. 
сн

иж
ен

ие
 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ти
 

пе
ре

ры
во

в 
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

  
не

 б
ол

ее
 

4 
ча

со
в 

(с
ум

м
ар

но
) 

в 
те

че
ни

е 
1 

м
ес

яц
а 

 


